processo, porquanto não há como se estabelecer parâmetros para o certame, vez que o AJN 
– AGENCIA JORNAL DE NOTICIAS LTDA - é a única empresa que produz e publica o 
Jornal da Cidade, no Estado de Sergipe. 

III – DO PREÇO OFERTADO 

Quanto ao preço ofertado, verificamos a proposta de preços e autorizo no valor 

global de R$ 12.000,00 (doze mil reais) equivalente a 30 (trinta) exemplares mensais, não 
cabendo nesse caso a condição de se instaurar a coleta de preços, tendo em vista a completa 
inviabilidade de competição, condição essencial para que seja realizada esta inexigibilidade; 

Anote-se, entretanto que foram acostados aos autos do processo contratos